
6 червня 2024 р. № 46-о

Про видачу кваліфікаційного
сертифікату учасникам, які пройшли
стажування на базі на базі закладів освіти 
Рівненської області за напрямом: «Формування
національних і моральних цінностей
здобувачів освіти в сучасних умовах»

З метою  обговорення та пошук шляхів удосконалення виховного процесу в умовах
воєнного стану та повоєнної реальності; з’ясування ефективних форм, методів, технологій
національно-патріотичного  виховання підростаючого  покоління;  визначення  стратегічних
напрямів  щодо  забезпечення  профільної  еколого-натуралістичної  та  біологічної
позашкільної освіти Національний еколого-натуралістичний центр учнівської молоді МОН
України спільно із Рівненським обласним інститутом післядипломної педагогічної освіти,
комунальним  закладом  «Центр  національно-патріотичного  виховання  та  позашкільної
освіти»  Рівненської  обласної  ради за  підтримки  Рівненської  обласної  державної
адміністрації  05 - 06 червня  2024 року в м. Рівне провели  стажування  «Топ-менеджер
позашкілля» на базі закладів освіти Рівненської області.

Стажування  проводилось  за  напрямом:  «Формування  національних  і  моральних
цінностей здобувачів освіти в сучасних умовах». 

До  участі  в  стажуваннях  запорошувалися  директори  обласних  еколого-
натуралістичних  центрів  (станцій  юних  натуралістів),  керівники  профільних  структурних
підрозділів об’єднаних закладів позашкільної освіти обласного підпорядкування.

За підсумками стажування,

НАКАЗУЮ:
1. Видати  кваліфікаційний  сертифікат  учасникам  стажування  «Топ-менеджер

позашкілля» на базі закладів освіти Рівненської області обсягом 16 годин. Додаток
№1 на 3 арк.

2. Видати кваліфікаційний сертифікат спікера стажування «Топ-менеджер позашкілля»
на базі закладів освіти Рівненської області. Додаток №2 на 1 арк.

3. Нагородити подякую НЕНЦ організаторів заходу. Додаток №3 на 1 арк.
4. Кліменко В.І. забезпечити відповідне оформлення сертифікатів.
5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Директор  Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ



Додаток 1 до наказу 
НЕНЦ МОН України

 №46 - о від 06.06.2024 р.

Список учасників стажування «Топ-менеджер позашкілля» на базі
закладів освіти Рівненської області

за напрямом: «Формування національних і моральних цінностей
здобувачів освіти в сучасних умовах»

1. ТРЕГУБОВА  Людмила,  директор  комунального  закладу  «Чернігівська
обласна станція юних натуралістів»;

2. БОРДЮГ Наталія, директор комунального закладу позашкільної освіти
«Обласний  еколого-натуралістичний  центр»  Житомирської  обласної
ради;

3. КАЗИМИР  Михайло,  директор  комунального  закладу  Львівської
обласної  ради  «Львівський  обласний  центр  еколого-натуралістичної
творчості учнівської молоді»;

4. ДАВИДЕНКО  Людмила,  директор  комунального  закладу  «Черкаський
обласний  центр  роботи  з  обдарованими  дітьми  Черкаської  обласної
ради»;

5. МАКОСІЙ Дмитро, директор Одеського обласного гуманітарного центру
позашкільної освіти та виховання;

6. ОСТАПЧУК  Валентина,  директор  Волинського  обласного  еколого-
натуралістичного центру Волинської обласної ради;

7. СУСАХІНА Людмила, виконуюча обов’язків  директора «Полтавського
обласного еколого-натуралістичний центру учнівської молоді»;

8. ЗАЯРНА Вікторія, заступник директора комунального закладу Сумської
обласної  ради  «Обласний  центр  позашкільної  освіти  та  роботи  з
талановитою молоддю»

9. КРОТЕНКО  Олена,  заступник  директора  комунального  закладу
«Кіровоградський  обласний  центр  еколого-натуралістичної  творчості
учнівської молоді»;

10.АДАМОВИЧ  Анатолій,  заступник  директора  комунального  закладу
позашкільної  освіти  «Обласний  еколого-натуралістичний  центр»
Житомирської обласної ради;

11.ГУЦАЛО  Тетяна,  заступник  директора  Тернопільського  обласного
центру еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді;

12.МАЙБОРОДА  Інна,  заступник  директора  комунального  закладу
«Обласний еколого-натуралістичний центр дітей та учнівської молоді»
Дніпропетровської області;

13.ПАВЛЮК  Світлана,  заступник  директора  Вінницької  обласної  станції
юних натуралістів;



14.ГІРКА  Олеся,  завідувач  відділу  Донецького  обласного  еколого-
натуралістичного центру;

15.КРЕМІНЬ Оксана, завідувач відділу комунального закладу позашкільної
освіти «Закарпатський обласний центр дитячої  та юнацької творчості»
Закарпатської обласної ради;

16.ВЕЛИЧКАНИЧ  Ольга,  завідувач  відділу  комунального  закладу
позашкільної освіти «Закарпатський обласний центр дитячої та юнацької
творчості» Закарпатської обласної ради;

17.КРАВЦОВ Артем, завідувач відділу комунального закладу «Запорізький
обласний  центр  еколого-натуралістичної  творчості  учнівської  молоді»
Запорізької обласної ради;

18.ЧЕРНІЙ  Алла,  директор  Рівненського  ОІППО,  кандидат  політичних
наук,  доцент,  голова  постійної  комісії  з  питань гуманітарної  політики
Рівненської обласної ради;

19.ГАВЛІТІНА Тетяна, завідувач кафедри педагогіки й освітніх інновацій
Рівненського ОІППО, кандидат педагогічних наук, доцент;

20.МІНАКОВА  Наталія,   методист  лабораторії  національного  виховання
Рівненського ОІППО;

21.ЧОРНОБАЙ Ольга, начальник відділу освіти, культури, спорту, туризму
та молоді Тараканівської сільської ради Дубенського району;

22.ШАГІЄВА Раїса, завідувач лабораторії природничо-математичної освіти
та технологій Рівненського ОІППО; 

23.КУРОЧЕНКО Ірина, керівник Екологічного центру Рівненського ПДМ;
24. ДАВИДЮК Наталія, кандидат педагогічних наук, методист лабораторії

національного виховання Рівненського ОІППО;
25.ОЗАРЧУК Андрій, старший викладач кафедри психології та інклюзивної

освіти Рівненського ОІППО; 
26.ВОРОН Ольга, кандидат педагогічних наук, доцент кафедри педагогіки й

освітніх інновацій Рівненського ОІППО;
27.САМЧУК Віктор, директор комунального закладу «Центр національно-

патріотичного виховання та позашкільної освіти» Рівненської обласної
ради;

28.ГАЙДАЧЕНКО  Людмила,  заступник  директора  комунального  закладу
«Центр  національно-патріотичного  виховання  та  позашкільної  освіти»
Рівненської обласної ради;

29.ДАНЕВИЧ Наталія, заступник директора  комунального закладу «Центр
національно-патріотичного  виховання  та  позашкільної  освіти»
Рівненської обласної ради

30. КОЗАЧОК Дмитро, заступник директора комунального закладу «Центр
національно-патріотичного  виховання  та  позашкільної  освіти»
Рівненської обласної ради



31.ДУЖУК  Сніжана,  завідувач  відділу  комунального  закладу  «Центр
національно-патріотичного  виховання  та  позашкільної  освіти»
Рівненської обласної ради;

32.ШЕХТЕР  Лілія,  завідувач  відділу  комунального  закладу  «Центр
національно-патріотичного  виховання  та  позашкільної  освіти»
Рівненської обласної ради; 

33.ЮЖАКОВ Володимир, завідувач відділу  комунального закладу «Центр
національно-патріотичного  виховання  та  позашкільної  освіти»
Рівненської обласної ради; 

34.РАЦКЕВИЧ  Наталія,  завідувач  відділу  комунального  закладу  «Центр
національно-патріотичного  виховання  та  позашкільної  освіти»
Рівненської обласної ради; 

35.БРОНЧУК  Наталія,  завідувач  відділу  комунального  закладу  «Центр
національно-патріотичного  виховання  та  позашкільної  освіти»
Рівненської обласної ради; 

36.ВЛАСЮК  Інна,  методист  комунального  закладу  «Центр  національно-
патріотичного виховання та позашкільної освіти» Рівненської обласної
ради;

37.ДОМАНСЬКА  Мирослава,  методист  комунального  закладу  «Центр
національно-патріотичного  виховання  та  позашкільної  освіти»
Рівненської обласної ради;

38.МЕЛЬНИЧУК  Віта,  методист  комунального  закладу  «Центр
національно-патріотичного  виховання  та  позашкільної  освіти»
Рівненської обласної ради;

39.ПРОРОК Тетяна,  методист  комунального закладу «Центр національно-
патріотичного виховання та позашкільної освіти» Рівненської обласної
ради;

40.КРАВЧУК Василь, методист комунального закладу «Центр національно-
патріотичного виховання та позашкільної освіти» Рівненської обласної
ради;

41.БОБРОВСЬКА  Валентина,  методист  комунального  закладу  «Центр
національно-патріотичного  виховання  та  позашкільної  освіти»
Рівненської обласної ради;

42.МОМОТЮК  Марія,  керівник  гуртків  комунального  закладу  «Центр
національно-патріотичного  виховання  та  позашкільної  освіти»
Рівненської обласної ради;

43.ВЛАСИК  Алла,  керівник  гуртків  комунального  закладу  «Центр
національно-патріотичного  виховання  та  позашкільної  освіти»
Рівненської обласної ради;



44.ОМЕЛЬЧУК Олександр, керівник гуртків комунального закладу «Центр
національно-патріотичного  виховання  та  позашкільної  освіти»
Рівненської обласної ради;

45.РОМАШКО  Раїса,  керівник  гуртків  комунального  закладу  «Центр
національно-патріотичного  виховання  та  позашкільної  освіти»
Рівненської обласної ради;

46.БОНДАР  Тетяна,  керівник  гуртків  комунального  закладу  «Центр
національно-патріотичного  виховання  та  позашкільної  освіти»
Рівненської обласної ради;

47.ВЛАСЮК  Лариса,  керівник  гуртків  комунального  закладу  «Центр
національно-патріотичного  виховання  та  позашкільної  освіти»
Рівненської обласної ради;

48.ГРИНЕВИЧ  Лариса,  керівник  гуртків  комунального  закладу  «Центр
національно-патріотичного  виховання  та  позашкільної  освіти»
Рівненської обласної ради;

49.МІНЬКОВ Дмитро, психолог комунального закладу «Центр національно-
патріотичного виховання та позашкільної освіти» Рівненської обласної
ради.

Додаток 2 до наказу 



НЕНЦ МОН України
 № 46-о від 06.06.2024 р.

Список спікерів стажування «Топ-менеджер позашкілля» на базі закладів
освіти Рівненської області:

1. Алла ЧЕРНІЙ, директор Рівненського ОІППО, кандидат політичних наук,
доцент,  голова  постійної  комісії  з  питань  гуманітарної  політики  Рівненської
обласної ради.
2. Тетяна ГАВЛІТІНА, завідувач кафедри педагогіки й освітніх інновацій,
кандидат педагогічних наук, доцент.
3. Наталія МІНАКОВА, методист лабораторії національного виховання.
4. Ольга ЧОРНОБАЙ, начальник відділу освіти, культури, спорту, туризму
та молоді Тараканівської сільської ради.
5. Раїса ШАГІЄВА, завідувач лабораторії природничо-математичної освіти
та технологій.
6. Ірина КУРОЧЕНКО, керівник Екологічного центру Рівненського ПДМ.
7. Андрій  ОЗАРЧУК,  старший  викладач  кафедри  психології  та
інклюзивної освіти.
8. Наталія ДАВИДЮК, кандидат педагогічних наук, методист лабораторії
національного виховання.
9. Ольга ВОРОН, кандидат педагогічних наук, доцент кафедри педагогіки й
освітніх інновацій.
10. Віктор САМЧУК, директор комунального закладу «Центр національно-
патріотичного виховання та позашкільної освіти» Рівненської обласної ради.

Додаток 3 до наказу 



НЕНЦ МОН України
 №46-о від 06.06.2024 р.

Список нагороджених подякою НЕНЦ

1. За  особистий внесок у розвиток культури, збереження національних
традицій і духовності, високий професіоналізм, активну громадську позицію:

ОЙЦЮСЬ   Юрій, засновник проєкту «Парк історичної реконструкції 
«Оствиця;
ПОСТНІКОВА  Ольга - менеджерка проєктів «Парку історичної 
реконструкції «Оствиця.

2. За плідну працю на освітній ниві й активну просвітницьку роботу з 
формування  національно-патріотичного  виховання  в  закладах  освіти
Рівненщини  та  вагомий  внесок  у розбудову  якісної  системи
післядипломної педагогічної освіти

Рівненський обласний інститут післядипломної педагогічної освіти

3.  За  організаційно-методичну  підготовку  та  якісний  супровід
Всеукраїнського  стажування  «Топ-менеджер  позашкілля»  на  базі  закладів
освіти Рівненської області

комунальний заклад «Центр національно-патріотичного виховання та 
позашкільної освіти» Рівненської обласної ради


